DIÁRIO OFICIAL Nº 34.272 41Sexta-feira, 03 DE JULHO DE 2020

Descrição Quantidade Valor p/ Unid. Total
Munição CBC 5.56 x 45 Comum M 193 (treina) A 20.000 R$ 5,09 R$ 101.800,00
Munição CBC 7.62 x51 Comum M80 (treina) BD A 20.000 R$ 5,56 R$ 111.200,00

Demais lotes:
De acordo com as demandas desta Corporação, sendo o pagamento con-
forme solicitação atendida.
Belém/PA, 24 de junho de 2020.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM
Comandante Geral da PMPA

Protocolo: 558141
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS – PORTARIA SEM EFEITO
Torno sem efeito os termos da Portaria nº 341/2020-SF/DF, publicada no
DOE nº 34.192, DE 22/04/2020, relativa a concessão de Suprimento de
Fundos em favor do CEL PM RAIMUNDO ROBERTO SANTOS FRANÇA, MF
5264260/1, do efetivo do CPR III/CASTANHAL, por ter expirado o prazo
para o saque do recurso por parte do suprido. ORDENADOR DE DESPESA:
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA, CEL PM.

Protocolo: 558156
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO DO PREGOEIRO
PREGÃO PRESENCIAL

INTERNACIONAL SRP Nº 001/2019/CPL/PMPA
PROCESSO Nº 2019089697
O pregoeiro, devidamente designado por intermédio da Portaria nº
008/2019/CPL/PMPA, no uso de suas atribuições legais, e considerando os
testes de conformidade técnica realizados nas amostras apresentadas pela
fabricante GLOCK na data de 30 de junho do ano em curso, no Instituto de
Ensino de Segurança do Pará -IESP;
RESOLVE:
01 – Designar a data de 13 de julho de 2020, às 14:00 horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PMPA, para apresentação ofi cial do
relatório de testes de avaliação técnica, divulgação do resultado fi nal do
certame, assim como para a tomada das providências previstas no ITEM
14 do edital, relativas a RECURSOS, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
CERTAME.
Belém-PA, 02 de julho de 2020.
NELSON ALVES DE SENA – TEN CEL QOPM RG 29194
PREGOEIRO

Protocolo: 558410
..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º Termo Aditivo ao Contrato
Credenciamento n° 009/2018- FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 009/2018-FUNSAU, por
mais um período de 12 (doze) meses, não alterando as demais cláusulas
do contrato, inclusive permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 02/07/2020.
Vigência: 04/07/2020 a 03/07/2021
Natureza de Despesa 33.90.39 / PT: 06303150282770000/ Fontes: 0101,
0150 e 0350
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: M. PARREIRA DE MELO – ME (CENTRO DA VISÃO).
Ordenador: JOSÉ DJALMA FERREIRA LIMA JÚNIOR CEL QOPM RG 18065.
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 558244
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 066 de 01 DE JULHO DE 2020.
Nome: TARSIS ESAÚ GOMES ALMEIDA
Matrícula: 57174091/ 1
Função: MAJ QOBM
Função Programática: 06.182.1502.8827
Elemento de Despesa: 339039 – R$ 4.000,00 – Pessoa Jurídica

Fonte: 0101000000
Valor total: R$ 4.000,00
Prazo de Aplicação: 60 dias
Ordenadora de Despesas:
Cilea Silva Mesquita – TEN CEL QOBM
Coordenadora Adjunta Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 558110
.

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 074 de 30 DE JUNHO DE 2020.

O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 13 a 15 de maio
de 2020, a fi m de realizarem assessoramento técnico ao Executivo local,
e auxiliar na distribuição de cestas de alimentos à população atingida por
desastre.
Município de Origem: Redenção-PA
Destino: Água Azul do Norte-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Francisco Eduardo Nunes Filho 3 2 659,40
CB BM Elessandro da Silva Costa 3 2 633,00

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 558127
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 071 de 30 DE JUNHO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder aos militares relacionados, diárias conforme planilha, por terem
seguido viagem ao município discriminado, no período de 24 a 25 de abril
de 2020, a fi m de realizarem assessoramento técnico a Defesa Civil do
Município, levantamento e análise de danos e prejuízos nas áreas afetadas
pelas fortes chuvas que atingiram o município, para posterior elaboração
de Parecer Técnico Estadual.
Município de Origem: Marabá-PA
Destino: Bom Jesus do Tocantins-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

SGT BM Maycon Willamy Silva 2 1 395,64
CB BM Francisco Elvis de Almeida Fonseca 2 1 379,80

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 558119
PORTARIA - CEDEC

PORTARIA Nº 072 de 30 DE JUNHO DE 2020.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando o Decreto Estadual de nº 2.539, de 20 de maio
de 1994 e a Portaria de nº 088 de 08 de fevereiro de 2019 – CBMPA, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33803 de 13 de fevereiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder à militar relacionada diárias conforme planilha, por estar seguin-
do viagem aos município e distritos discriminados, no período de 09 a
13 e 23 a 27 de julho de 2020, a fi m de compor a equipe da Defesa Civil
Estadual que tem por objetivo, implementar ações de Redução de Riscos e
Desastres no contexto da “OPERAÇÃO VERÃO 2020”.
Município de Origem: Belém-PA
Destino: Outeiro/Cotijuba, Mosqueiro, Salinópolis, Bragança, Barcarena,
Abaetetuba-PA
Objetivo: A serviço da Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil
Servidor(es):

GRADUAÇÃO NOME DIÁRIA
ALIMENTAÇÃO

DIÁRIA
POUSADA

VALOR
TOTAL R$

CB BM Kelli Klessia Santos Cardoso 10 8 2.278,80

Ordenador:
JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 558149